

Versión Pública

Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Algunos documentos entregados por trámite de información y realizados por esta institución contienen datos personales como Número de Documento Único de Identidad (DUI) y Número de Identificación Tributaria (NIT) que de acuerdo al artículo 24 de la LAIP son considerados información confidencial.

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de
Gobierno,
12 de Junio de 2017

ORDEN No.:
OC/GOES087/2017

REFERENCIA:

"ELABORACIÓN DE TRAJES TÍPICOS SALVADOREÑOS, PARA LA REALIZACIÓN DE EXPOSICIÓN, PLAN EL SALVADOR
SEGURO, PESS III

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

FREDESVINDA HERNÁNDEZ

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTAR IO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE IZALQUEÑA, BLUSA, CHAL, REFAJO, FAJA, TRENZA, SANDALIAS, BLUSA EN DACRON, REFAJO TELA CHAPINA O NACIONAL	\$ 96.05	\$ 96.05
2	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE NAHUIZALQUEÑA, BLUSA, REFAJO, TRENZA, CHAL, SANDALIAS, BLUSA EN DACRON, REFAJO TELA CHAPINA O NACIONAL.	\$ 96.05	\$ 96.05
3	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE MINGUEÑA 1, REFAJO, BLUSA, SANDALIAS, BLUSA EN DACRON BLANCO, REFAJO TELA CHAPINA O NACIONAL	\$ 73.45	\$ 73.45
4	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE MINGUEÑA 2, REFAJO, BLUSA, TRENZA, CHAL, SANDALIA, BLUSA EN DACRON, REFAJO TELA CHAPINA O NACIONAL	\$ 96.05	\$ 96.05
5	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE MINGUEÑA 3, REFAJO, BLUSA, TRENZA, CHAL, SANDALIAS, BLUSA EN DACRON, REFAJO TELA CHAPINA O NACIONAL	\$ 96.05	\$ 96.05
6	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE PANCHAS "EL DE NEGRO" BLUSA, FALDA, PAÑO, SANDALIAS, BLUSA EN DACRON, FALDA EN TELA NAHUA (TELAR ARTESANAL)	\$ 228.26	\$ 228.26
7	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE PANCHAS "EL DE BLANCO" BLUSA, FALDA, PAÑO, SANDALIAS, BLUSA Y FALDA DE DACRON	\$ 107.35	\$ 107.35
8	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE VOLCANEAÑA, CHAL, BLUSA, FALDA, SANDALIAS, BLUSA, FALDA Y CHAL EN SATIN TRILOVAL	\$ 107.35	\$ 107.35
9	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE CACAOPERA, VESTIDO, DELANTAL, BOLSA PAÑALERA, TOALLA, SANDALIAS, VESTIDO DE DACRON	\$ 101.70	\$ 101.70
10	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE YUCUAQUIN, BLUSA, FALDA, TAPADO O CHAL NEGRO, SANDALIAS, BLUSA Y FALDA DE MANTA BLANCA	\$ 96.05	\$ 96.05
11	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE ALGODONERA, CAMISA, PANTALON, VESTIDO, SOMBRERO, PAÑOLETA, SANDALIAS.	\$ 70.06	\$ 70.06
12	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE ANTIGUO DE CAMPESINA, BLUSA, FALDA, TAPADO O CHAL NEGRO, PEINETA, SANDALIAS, BLUSA Y FALDA DE DACRON ESTAMPADO PEQUEÑO	\$ 93.25	\$ 93.25
13	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE CAMPESINA ACTUAL, VESTIDO, CHAL, PEINETA, SANDALIAS, VESTIDO DE DACRON EN COLORES PASTELES	\$ 93.25	\$ 93.25
14	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE ANTIGUO DE CAMPESINO COTON, Y CALZONCILLO DE MANTA BLANCA O CRUDA, SOMBRERO, CAITES.	\$ 79.10	\$ 79.10
15	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE ACTUAL DE CAMPESINO CAMISA DE DACRON, Y PANTALON PUNTA DE YUCA DE MACARTUR O DRILL, CINCHO, ZAPATOS BURROS Y SOMBRERO.	\$ 110.35	\$ 110.35

Handwritten signature

16	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE TRAJE DE ALGODONERO, CAMISA DE UN FONDO , CUADRICULADA O RAYADA, PANTALON DE DRILL O MARCARTUR LONA, SOMBRERO DE PALMA, ZAPATOS BURROS, CINCHO.	\$ 110.35	\$ 110.35
17	53100000	54104	6	UNIDADES	SUMINISTRO DE ACCESORIOS FUSTAN LARGO (ARRIBA DEL OJO DEL PIE)	\$ 28.25	\$ 169.50
18	53100000	54104	1	UNIDAD	SUMINISTRO DE ACCESORIOS FUSTAN CORTO (DEBAJO DE LA RODILLA)	\$ 22.60	\$ 22.60
19	53100000	54104	16	UNIDADES	SUMINISTRO DE ACCESORIOS ESCAPULARIOS GRANDES	\$ 2.85	\$ 45.60
20	53100000	54104	13	UNIDADES	SUMINISTRO DE ACCESORIOS COLLARES DE CORAL CRUZADO O DE FRIJOL	\$ 9.04	\$ 117.52
21	53100000	54104	13	UNIDADES	SUMINISTRO DE ACCESORIOS PARES DE ARGOLLAS DORADAS (ARETES)	\$ 5.65	\$ 73.45
MONTO TOTAL							\$ 2,083.39

MONTO TOTAL EN LETRAS: DOS MIL OCHENTA Y TRES 39/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Contribuir en la proyección y difusión de aspectos del folklore salvadoreño en cualquiera de sus manifestaciones, proponemos la realización de una exposición con modelos vivientes de 13 trajes típicos de mujer y 3 de hombre a la usanza de las pasarelas en los desfiles de moda, los cuales serán acompañados de una descripción explicativa de cada uno de los trajes.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES PESS III

GARANTIA: La suministrante se compromete a cambiar el producto que presente deterioro o defecto de fabricación, además de efectuar cambios de talla si es necesario u otro relacionado.

TIEMPO DE ENTREGA: 30 días calendario posterior a la fecha de orden de compra.

FORMA DE PAGO: Un solo pago con crédito a 30 días calendario.

LUGAR Y FORMA DE ENTREGA: El suministro objeto de esta contratación será entregado en las instalaciones de la Dirección Nacional de Espacios Culturales Públicos, ubicado en final calle México y 2ª Avenida Sur, Barrio San Jacinto, Ex Casas Presidencial.

DOCUMENTOS DE COBRO: La empresa para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, factura de consumidor final duplicado cliente, a nombre de Secretaría de Cultura de la Presidencia. NIT 0614-240609-106-7, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad el suministro.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Según acuerdo N° 0028/2016 emitido por la Secretaría de Cultura de la Presidencia con fecha 17 de mayo de 2016, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: **María Eugenia Paz Mulato, Productora de la Dirección Nacional de Espacios Culturales Públicos.**

DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a)Solicitud de bien, obra y servicio, b)solicitud de disponibilidad, c)Términos de referencia, d)Ofertas de las empresas, e)cuadro comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación , Resolución Razonada (si aplica), anexos. (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL: Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, "La Secretaría de Cultura" podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES

1° Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con la Administrador de la Orden, al teléfono: **2555-0628**, con el objeto de coordinar la entrega.

2° - La Secretaría de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3° - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden de compra, se aplicara el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADA

Flovin Vestuario
Fredesvinda Hernández
SUMINISTRANTE

Vo. Bo. JEFE DEL DACI

ELABORADO POR: IVONNE PEÑA

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA GESTIÓN POR EL DACI

Fredesvinda Hernández
23 de Junio /17